V/v bổ sung quy trình chuyển mục đích

sử dụng đất phải được phép của cơ quan

có thẩm quyền đối với hộ gia đình, cá

nhân trên địa bàn thành phố Quy Nhơn

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUY NHƠN Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TN Quy Nhơn, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi: Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Bình Định

Hiện nay, Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh áp dụng quy trình

chuyển mục đích sử dụng đất phải được phép của cơ quan có thẩm quyền đối với

hộ gia đình, cá nhân theo Quyết định số 1413/QĐ-UBND ngày 15/4/2020 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính liên

thông trong lĩnh vực đất đai và giao dịch bảo đảm thuộc phạm vi chức năng quản

lý và trách nhiệm thực hiện của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định.

Qua đó, UBND thành phố kính báo cáo vướng mắc như sau:

 Quy trình chuyển mục đích sử dụng đất phải được phép của cơ quan có

thẩm quyền đối với hộ gia đình, cá nhân thực hiện trên hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh Bình Định được áp dụng theo Quyết định số

1413/QĐ-UBND ngày 15/4/2020 của UBND tỉnh, quy trình này không có bước

lấy ý kiến cơ quan có thẩm quyền về quy hoạch kiến trúc, xây dựng và quy hoạch

tổng thể của vị trí đất khi chuyển mục đích sử dụng đất.

 UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 4959/QĐ-UBND ngày 29/12/2023

của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

liên thông cấp tỉnh, cấp huyện trong lĩnh vực đất đai thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường (thay thế Quyết định số 1413/QĐ-

UBND ngày 15/4/2020 của UBND tỉnh), tuy nhiên không có quy trình chuyển

mục đích sử dụng đất phải được phép của cơ quan có thẩm quyền.

 Qua đối chiếu quy trình Đăng ký chuyển mục đích sử dụng đất không phải

xin phép cơ quan nhà nước có thẩm quyền áp dụng Quyết định số 4959/QĐ-

UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh (sửa đổi quy trình tại Quyết định số

1413/QĐ-UBND ngày 15/4/2020 của UBND tỉnh) có bổ sung các bước: gửi văn

bản lấy ý kiến của cơ quan có thẩm quyền quản lý về quy hoạch kiến trúc, xây

dựng và quy hoạch tổng thể của vị trí đất khi chuyển mục đích sử dụng đất (bước

2); các cơ quan liên quan có văn bản trả lời về quy hoạch kiến trúc, xây dựng và

quy hoạch tổng thể (bước 3).

 Do đó, UBND thành phố kính đề nghị Trung tâm Phục vụ hành chính công

tỉnh xem xét bổ sung bước lấy ý kiến cơ quan có thẩm quyền về quy hoạch kiến

trúc, xây dựng và quy hoạch tổng thể của vị trí đất khi chuyển mục đích sử dụng

đất vào Phiếu kiểm soát quá trình giải quyết hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất

làm cơ sở thực hiện giải quyết hồ sơ cho người dân.

 UBND thành phố kính đề nghị Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

phối hợp, bổ sung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T14:45:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Tôn Thanh<thanhnt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T07:56:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Đăng Thiện<thientd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T08:49:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T10:20:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T10:28:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T10:28:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T10:28:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T10:29:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!